

FONDAZIONE PATRIZIO PAOLETTI
Per lo sviluppo e la comunicazione

Bilancio al 31/12/2019

Rendiconto gestionale

ONERI	2019	2018	PROVENTI E RICAVI	2019	2018
1) Oneri da attività tipiche	€ 3.448.026,98	€ 2.855.346,56	1) Proventi e ricavi da attività tipiche	€ 4.244.712,77	€ 3.823.093,58
Acquisti	€ 124.455,67	€ 84.605,29	Da non soci	€ 4.091.036,26	€ 3.705.657,64
Servizi	€ 1.020.691,22	€ 1.027.611,30	Da 5xmille	€ 125.274,65	€ 101.314,94
Godimento beni di terzi	€ 254.949,70	€ 143.827,35	Da contributi pubblici	€ -	€ -
Personale	€ 1.549.962,26	€ 1.234.898,32	Altri proventi e ricavi	€ 28.401,86	€ 16.121,00
Oneri diversi di gestione	€ 470.355,10	€ 341.304,41			
Ammortamenti	€ 27.613,03	€ 23.099,89			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	€ 94.861,87	€ 88.745,07	2) Proventi da raccolta	€ 121.393,88	€ 142.693,68
Raccolta Carovana	€ 94.861,87	€ 88.745,07	Raccolta carovana	€ 121.393,88	€ 142.693,68
3) Oneri da att.tà accessorie	€ 1.338.641,83	€ 1.177.580,30	3) Proventi e ricavi da attività accessorie	€ 1.343.823,47	€ 1.250.679,80
Acquisti	€ 49.287,66	€ 45.857,81	Da gestioni commerciali accessorie	€ 1.086.302,06	€ 1.045.041,58
Servizi	€ 328.864,68	€ 303.468,84	Da contratti con enti pubblici	€ 221.959,18	€ 166.016,65
Godimento beni di terzi	€ 154.676,97	€ 146.094,97	Da non soci	€ -	€ -
Personale	€ 695.541,43	€ 614.445,87	Altri proventi e ricavi	€ 35.562,23	€ 39.621,57
Ammortamenti	€ 16.836,99	€ 12.023,01			
Oneri diversi di gestione	€ 93.434,10	€ 55.689,80			
4) Oneri finanziari e patrimoniali	€ 169,08	€ 508,94	4) Proventi finanziari e patrimoniali	€ 9.785,22	€ 6.888,54
Interessi passivi su c/c ordinario	€ 169,08	€ 508,94	Da rapporti bancari	€ 7.991,42	€ 6.888,54
			Da altri investimenti finanziari	€ 1.793,80	
5) Oneri di supporto generale	€ 772.881,84	€ 718.800,46			
Acquisti	€ 31.313,30	€ 17.682,52			
Servizi	€ 284.187,70	€ 363.761,83			
Godimento di beni di terzi	€ 153.730,43	€ 127.419,93			
Personale	€ 272.274,85	€ 183.337,70			
Ammortamenti	€ 11.862,71	€ 14.496,90			
Altri oneri	€ 19.512,85	€ 12.101,58			
TOTALE ONERI	€ 5.654.581,60	€ 4.840.981,33	TOTALE PROVENTI	€ 5.719.715,34	€ 5.223.355,60
AVANZO DI GESTIONE	€ 65.133,74	€ 382.374,27			

Incidenza del generale sulle attività commerciali

	2019	2018
	0,236656653	0,240758707
<i>Risultato comm.le</i>	€ 5.181,64	€ 73.099,50
<i>Risultato finanziario</i>	€ 9.616,14	€ 6.379,60
<i>Incidenza generale</i>	-€ 182.907,63	-€ 173.057,47
<i>Risultato civilistico</i>	-€ 168.109,85	-€ 93.578,37

	2019	2018	delta	delta%
risultato commerciale	€ 5.181,64	€ 73.099,50	-€ 67.917,86	-13,11%
risultato istituzionale	€ 823.217,80	€ 1.021.695,63	-€ 198.477,83	-24,11%
spese generali	-€ 772.881,84	-€ 718.800,46	-€ 54.081,38	7,00%